«Ще раз зібрались ми до тебе, Тарасе…»
22 травня – День перепоховання Тараса Шевченка на Чернечій горі поблизу Канева

Тарас Шевченко помер від паралічу серця о п’ятій годині тридцять хвилин 26 лютого (10 березня
за новим стилем) 1861 року. Вже невдовзі після похорону на Смоленському кладовищі
в Петербурзі друзі геніального поета вирішили перепоховати його в Україні. Довгі клопотання
врешті-решт увінчалися офіційним дозволом. 26 квітня домовину викопали й поклали
в спеціальну свинцеву труну, яку поставили на траурний ресорний повіз.

Оскіль-
ки стояла велика повінь, він зупинився далеко від бере-
га. Весняні хвилі сіялися бризками на домовину. То були
прощальні сльози Дніпра, якого не раз і не двічі оспівав
поет. Саме біля улюбленої ріки рідного народу, на Чер-
нечій горі, і перепоховали українського генія. Сталося це
10 травня (22 травня за новим стилем) 1861 року. Місце-
ві селяни-кріпаки кілька днів насипали високу могилу.
Хрест поставили простий, дубовий. Через роки й роки
його замінили залізним із бронзовим позолоченим ре-
льєфом голови Тараса Шевченка.

Микола ЯСЕНЬ.